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Høringssvar fra Landbrug & Fødevarer vedrørende bekæmpelsesmiddelbekendtgørelsen 

 

Landbrug & Fødevarer er stærkt utilfredse med, at gebyrerne for behandling af ansøgninger om 

pesticidgodkendelser hæves voldsomt. For nogle typer af ansøgninger er der tale om ekstreme 

stigninger, vel nærmest uden fortilfælde i den offentlige administration. 

 

Landbrug & Fødevarer mener, at gebyrerne skal fastholdes på det nuværende leje, da fordyrelser 

vil afskære mange midler fra det danske marked og yderligere reducere antallet af aktivstoffer med 

efterfølgende ensretning af pesticidvalg og forhøjet risiko for udvikling af resistente skadevoldere. 

Det modarbejder også den politiske målsætning om reduceret pesticidbelastningsindikator (PBI) og 

øget brug af biologiske plantebeskyttelsesmidler. Ligeledes er det nødvendigt at søge godkendelse 

til mindre anvendelse eller dispensationer for flere af pesticiderne til vores specialafgrøder, da 

arealet er for lille i Danmark til at betale for en ordinær godkendelse. De foreslåede stigninger kan 

betyde udflagning af disse specialproduktioner, da grundlaget simpelthen smuldrer. 

 

Landbrug & Fødevarer mener, at hvis timeforbruget overstiger de nuværende gebyrers dækning, så 

må der findes rationaliseringer i sagsbehandlingen. Vi står uforstående over for, at der ikke er 

indledt en dialog om, hvorledes der i stedet for dramatiske gebyrstigninger kan ske tilpasning i 

aktivitetsomfang eller effektivisering af de berørte gebyrpålagte aktiviteter. 

 

Der mangler simpelthen en begrundelse for at hæve gebyrerne så ekstremt meget. Landbrug & 

Fødevarer efterlyser således øget gennemsigtighed. Gebyrerne/brugerbetalingen skal naturligvis 

være proportionel i forhold til de aktuelle omkostninger forbundet med sagsbehandlingen. Det er 

væsentligt at få defineret, hvordan myndighedernes omkostninger i forbindelse med 

sagsbehandlingen udregnes. 

 

Det er desuden ud fra konkurrencemæssige hensyn relevant, at de danske myndigheder har fokus 

på gennemførelse af gebyrbestemmelser i nabolande. 

 

Landbrug & Fødevarer mener sammenfattende, at det er vigtigt, at Miljøstyrelsen får opmålt de 

konkrete opgaver, der skal dækkes af et konkret gebyr. Der ligger formentlig en række normtider til 

grund for gebyrberegningen, men det er uklart for Landbrug & Fødevarer, hvordan tidsforbruget for 

nogle sagsbehandlinger kan stige til det tredobbelte. Det afføder nogle spørgsmål, som vi gerne vil 

have svar på. 

 

1: Hvilket overheadprocent indgår i beregningen af et konkret gebyr? 

2: Er overhead ændret? 

3: Er alle udgifter på en sag direkte udgifter eller medtages indirekte udgifter? 

4: Føres der tidsforbrug per sag? 

5: Er tidsforbruget steget per sag? 
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6: Er der lavet et ”nabotjek” til andre områder i staten eller udlandet?  

 

Dansk Gartneri støtter op om dette høringssvar. 

 

Landbrug & Fødevarer vil gerne i dialog om ovenstående.  

 

Med venlig hilsen 

 
Søren Thorndal Jørgensen 

Chefkonsulent 
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